Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210146

O Município de SÃO JOÃO DE PIRABAS, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME, inscrito(a) no CNPJ sob o
nº 30.338.620/0001-04, com sede na AV PLÁCIDO NASCIMENTO, 265, representado por FERNA NDO ANTONIO FERREIRA DA
SILVA, SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e GUARANY-COMERCIO
TRANSPORTE E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ 15.259.104/0001-92, com sede na AV BARÃO DE
CAPANEMA,890, CENTRO, Capanema-PA, CEP 68700-005, representada por EDMILSON LOPES ACACIO JUNIOR, já
qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alt erar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 29 de Novembro de 2021, nos termo do art.
57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2021 Atividade 1801.123620401.2.082 Manutenção do Progra ma Estadual do Transporte Escolar - PETE , Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.12

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir de sua assinatura e terá vigência até 29 de Novembro de 2021

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 2 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus
efeitos legais.

 SÃO JOÃO DE PIRABAS - PA, 29 de outubro de 2021

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
CNPJ(MF)  30.338.620/0001-04

FERNANDO ANTONIO FERREIRA DA SILVA
CPF: 380.019.002-82
 CONTRATANTE

 GUARANY-COMERCIO TRANSPORTE E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA
CNPJ(MF) CNPJ 15.259.104/0001-92

EDMILSON LOPES ACACIO JUNIOR
CPF: 559.711.722-04
 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1.________________________                                                    2.________________________

AV PLACIDO NASCIMENTO

		2021-10-29T17:00:17-0300
	GUARANY COMERCIO TRANSPORTE E SERVICOS AUTOMOTIVO:15259104000192

		2021-10-29T10:33:41-0300
	FERNANDO ANTONIO FERREIRA DA SILVA:38001900282